
 
    
    
 
 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881338643 
vito.ruberto@unifg.it 
www.studiumanistici.unifg.it 
 

La Direttrice di Dipartimento 
Prof.ssa Barbara De Serio 

 
 Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa. Valeria Puccini 

 
Servizio Ricerca, Alta Formazione e 
Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 

  

 

 

DELIBERA 

Consiglio di Dipartimento del 17 dicembre 2024 

Punto n. 7 

Oggetto: Definizione dei criteri per l’assegnazione dei fondi di Ateneo per l’attuazione della 
Politica della Qualità della Didattica, della Ricerca e della Terza Missione – anno 
2024. 

 
Omissis 

Il Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, all'unanimità dei presenti, 

UDITA la relazione della Direttrice; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico nella riunione dell’11 settembre 2024 e del 

Consiglio di Amministrazione nella riunione del 25 settembre 2024, che hanno 

deliberato l’assegnazione di un contributo pari ad € 11.000,00 a favore del 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione per l’attuazione della Politica della qualità della Didattica, Ricerca e 

Terza Missione del Dipartimento; 

VISTO il Piano strategico di Ateneo per gli anni 2023-2025; 

VISTO  il Piano Strategico del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione; 

ACCERTATA  la coerenza delle attività proposte con le politiche di Ateneo per la qualità della 

Didattica, della Ricerca e della Terza Missione del Dipartimento; 

TENUTO CONTO  delle esigenze del Dipartimento di Studi Umanistici, 



 
    
    
 
 Dipartimento di Studi Umanistici. 

via Arpi, 176 
71121 Foggia 
Telefono  +39 0881338643 
vito.ruberto@unifg.it 
www.studiumanistici.unifg.it 
 

DELIBERA 

 di approvare la destinazione del contributo di € 11.000,00 assegnato al Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione per l’attuazione della politica 

della Qualità della Didattica, Ricerca e Terza Missione per l’anno 2024, per finanziare i 

seguenti ambiti: 

1. ambito strategico “Ricerca”: € 1.500,00 ad ognuna delle Sezioni scientifiche di 

Dipartimento (Archeologia, Arti e Storia, Filologia e Letterature, Pedagogia, 

Psicologia) per un totale di € 6.000,00, con la finalità di sostenere la pubblicazione della 

produzione scientifica del Dipartimento (anche su riviste open access, acquisto di 

banche dati biblioteche, banche dati statistiche e informative scientifiche); 

2. ambito strategico “Impatto e responsabilità sociale, in particolare potenziare le azioni di 

public engagement”: € 5.000,00 al fine di favorire le attività di public engagement del 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo. 
   

           Il Segretario Verbalizzante                       La Direttrice 

             Prof. Stefano Picciaredda                                          Prof.ssa Barbara De Serio 

                     
               


		2024-12-19T19:14:24+0100
	Stefano Picciaredda


		2024-12-20T08:42:57+0100
	Barbara De Serio




